STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AgriConsult Group” Sh.P.K

Sot me daten 07.11.2023 ne Lushnje, Ortaket themelues,

1. Klaidi BIDO atesia Refat, lindur me date 28.03.1989 ne Durres, me banim ne Lagjja nr. 2

Rr. Karl Topia, pallati 10 Durres, mbajtes i leternjoftimitme nr. 036157115, me nr.

personal 190328072B.

Daniel SHANDRO atesia Jovan, lindur me date 30.11.1975 ne Lushnje. me banim ne

Lagjja Loni Dhamo, Rr. Bulevardi i Palmave Lushnje, mbajtes i leternjoftimit me nr.

034179945, me nr. personal H51130062S.

3. Franco SACCOCCI atesia Giulio, lindur me date 07.12.1963 ne Castro dei Volsci (Itali),
me banim ne Contrada Ranetto, 22 int.3 Castro dei Volsci Frosinone Itali, mbajtes 1
leternjoftimit me nr. 630981, me nr. personal CA32766CH.

(ho]

vendosen krijimin e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar me emértimin “AgriConsult Group ™
sh.p.k,

Shogéria “AgriConsult Group” sh.p.k, ushtron aktivitetin e saj né baz€ t€ Ligjit Nr
9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe Shoqérité tregtare”, dhe t& ligjit Nr.9723 daté
03/05/2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit™ dhe t& gjithe ligieve qé jang né fuqi né
Republikén e Shqipérisé. Kjo shogéri fiton zotésiné pér t& vepruar pas regjistrimit t€ saj né
Qéndrén Kombétare té Regjistrimit Tirané dhe pas pajisjes me gertifikatén e regjistrimit dhe
Niptin perkates.

Neni 1
EMERTIMI I SHOQERISE
Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar éshté “AgriConsult Group™. Kjo shogéri
¢ kétij lloji do t& pérballojé humbjet e saj deri n& vlerén e kapitalit themeltar (€ saj t€ paraqitur né
kété statut nga ortaku themelues. Né ¢do shkresé t& léshuar nga shoqéria, emértimi i saj do t&
shogérohet me shkurtimin “sh.p.k” pérpara ose pas emértimit, shkurtim i cili nénkupton llojin e
shoqérisé.

Neni 2
SELIA E SHOQERISE
Selia e shoqérisé éshté ne Lushnje né adresén; Lagja Skender Libohova, Pasuria me numer 6/11
7. Kadastale 8572 Lushnje. Hapja e degéve ose filialeve ne gytete t€ tjera do te béhet me
aplikimin ne Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit te Bashkise ku shogeria do te ushtroje
aktivitetin e saj, ose ne seline gendorere te¢ QKBne Tirane.Miratimi do t& béhet népermjet
pajisjes se shogérise me gertifikatén e regjistrimit perktes te deges apo filialit. Shoqéria mund t&
ndryshojé seliné e saj me vendim te Ortakeve. Pér kété ndryshim do t€ vihen n€ dijeni organet
shtetérore pérkatese, pér té béré ndryshimet e duhura.




Neni 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shoqeria ka per objekt te veprimtarise :
Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit Shqiptar, brenda ose jashte territorit te
Republikes se Shqiperise, duke perfshire por pa u kufizuar ne: Import-Eksport, prodhim,
ambalazhim dhe shitje me shumice dhe pakice te produkteve per mbrojtjen e bimeve, plehrave
kimike dhe agrokimikateve te tjera, farerave e fidaneve, serave dhe pajisjeve per ndertimin ¢
tyre, makinave bujqesore dhe cdo gje ge lidhet me fushen e bujqesise dhe jo vetem. Si dhe ¢do
aktivitet tjeter gekonsiderohet fitimprures dhe ne interes teshogerise.

Neni 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE ,
Shogeria mund ta ushtroj veprimtarine e saj per nje afat 10 vjet me te drejte zgjatje afati.Ajo
mund & pérfundojé veprimtaring e saj pérpara kétij afati né rastet e prishjes ose likuidimit t&
shoqérisé t& parashikuara kéto né Ligjin Nr 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe Shogérité
tregtare™, por vetém pasi pér kété t& keté vendosur Ortaku i Vetem i saj.

Neni 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar i shoqerise “AgriConsult Group™ sh.p.k, eshte 100 000 (nje qind mije) leke,
kapital ky i zoteruar nga ortaket e kesaj shogerie Klaidi Bido. Daniel Shandro dhe Franco
Saccoccido te depozitohet ne nje Banke ne Republiken e Shqiperise.
Kapitali eshte 100.000 leke dhe i ndare ne kuota dhe eshte me 3 kuota te barabarta gjithsej me
vlere nominale 1 kuote e barabarte me 33333,33 leke, qe perbejne 100% te kuotave te kapitalit te
shogerise “AgriConsult Group™ sh.p.k.
Kuotat e shogesise ndahen ndermjet ortakeve si me poshte:

1. Ortaku Klaidi Bido 1 kuota ¢ barabarte ne vlere 33333.33 leke

2. Ortaku Daniel Shandro 1 kuota e barabarte ne vlere me 33333.33 leke

3. Ortaku Franco Saccocci 1 kuota e barabarte ne vlere me 33333.33 leke

Neni 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE APO NDRYSHIMI KAPITALIT

Kuotat e kapitalit themeltar t& shoqérisé jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie midis
trashégimtaréve ligjoré t& ortakut themelues. Ato jané lirisht t& transferueshme edhe né rastet
ndarje pasurore mes bashkéshortéve, si dhe ndérmjet pasardhésve e paraardhésve té ti)
Transferimi i kuotave t& kapitalit themeltar t& ortakut t& vetém themelues do té béhet me Vendim
té Ortakut t&€ vetém t& shoqérisé pér veprime té shitjes apo transferime kapitali n¢ forma té tjera
sipas ligjit.Ortaku themelues i shogérise me vendim té tij mund té shtojé apo pakesoje kapitalin
themeltar n€ ¢do periudhé qé e sheh té nevojshme. ne perputhje me dispozitat ligjore. Gjithashtu
po me Vendim t€ ortakut t& vetém mund té shtohet, pakésohet ose ndryshohet objekti i
veprimtarisé s¢ shoqérisé, sipas formés dhe objektit té parashikuar nga ligji shqiptar, pas
miratimit nga organet shtetérore kompetente, nése kjo kérkohet nga ligji.

Neni 7
ORGANI VENDIMARRES
Organi me i larte ne marrjen e vendimeve te shogerise, deri sa kjo shoqeri te jete asambleja e
ortakeve, me ortaket dhe pjesemarrjen sipas percaktimeve te mesiperme. Ata vendosin per




emerimin, shkarkimin apo ndryshimin e administratorit (person tjeter jopronar), si dhe marrja e
¢cdo vendimi tjeter ge eshte ne perputhje me ligjin.

Neni 8

KOMPETENCAT EASAMBLESE SE ORTAKEVE
Per sa kohe ge shogeria do te jete me ortak te vetem, ky i fundit ka per kompetence:
1.Te emeroje, shkarkoje apo te ndryshoj administrarorin e shogerise.
2.Té jape pelgimin per emérimin apo shkarkimin e népunésve te larte té administratés se
shogerise apo punémarrés té shoqérisé:
3.T¢ informohet né ¢do koh€ pér veprimtariné e shoqérisé dhe t&€ njihet me llogarit¢ dhe
dokumentacionin e saj;
4.T€ vendosé pér kryerjen e kontroll-revizionit financiar t&€ shogérisé me eksperté té caktuar prej
tij;
5.Te vendose per zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit te shogerise.
6.Te vendos ndryshimin e selise, apo hapjen e filialeve te tjera te shogerise brenda territorit te
Republikes se Shqiperise.

Neni 9
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogeria “AgriConsult Group™ sh.p.k, do te administrohet nga administratori Klaidi Bido. Ne
raste se ortaket vendosin te emerojne nje administrator te ri, jo ortak te shogerise, kompetencat e
tij do te percaktohen ne aktin e emerimit. Afati kohor pér ushtrimin e kétij funksioni éshté 5
vite, me té drejté rizgjedhje.
Cdo rekomandim apo vendim i ortakéve té shogérisé (ne rast te shtimit te ortakeve) &shté i
detyrueshém pér t’u zbatuar menjéheré nga Administratori jo pronar i shoqérisé. Me kalimin e
afatit 5-vjegar, administratori njofton ortaket ose Asamblené e Ortakéve pér pérfundimin e
detyrés (mandatatit) t& tij. Ortaket ose Asambleja duhet t¢€ vendosé brenda 15 ditésh nga marrja
njoftim, mbi vazhdimin e métejshém té funksionit & caktuar Administratorit. Né qofté se brenda
20 ditéve nga dita e njoftimit ose Asambleja e Ortakéve nuk merr Vendim si dhe t'i kthejé
pérgjigie administratorit pér vazhdimin ose jo t¢ punés, ky i fundit e ushtron funksionin e tij
automatikisht edhe pér njé periudhé tjetér 1-vjegare.

Neni 10
ADMINSTRATORI

Administratori ka pér kopetence gé:
-Té pérfagesojé dhe menaxhojé shogériné né te gjitha marrédhéniet e saj juridike, tregtare.
administrative dhe ekzekutive brenda kompetencave;
-Té kryejé ¢do veprim qé e konsideron té arsyeshém né interes té shoqérisé né bazé dhe né
zbatim t& ligjit;
-Té menaxhojé punén e shoqérise dhe te udhézojé personelin e shoqérisé apo t€ vendosé
sanksione ndaj tyre né pérputhje me kontratat e punés;
-T¢€ nxisé kryerjen e veprimtarive tregtare t& shogérisé me persona fizike dhe juridiké si dhe me
té treté pér té realizuar objektin, géllimin dhe strategjiné e shoqérisé:;
-T& pranojé dhe t& largojé nga puna punémarrés né pérpérputhje me dispozitat ligjore né fuqi,
brenda nevojave dhe organikés sé shogérisé:




Neni 11
Ne rast emerimi te nje Administratori jo pronar te shoqérisé do te kete pér detyré:
-Té menaxhojé, & drejtojé e té organizojé né ményré té tillé q¢ & sigurojé suksesin e shoqgérisé
né veprimtariné e saj ekonomike-financiare:
-T& zbatojé vendimet e marra nga ortaku i vetém ose Asambleja e shogérise, t€ dhéna brenda
kompetencave té pércaktuara nga statuti i shoqérisé dhe legjislacioni né fuqi;
-T"i paraqesé ortakut t& vetém ose Asamblesé né ményré 1€ regullt raportin e administrimit, t&
inventarit fizik dhe kontabél, bilancit dhe té llogarive vjetore brenda njé afati 3-muaj pas
mbylljes sé vitit financiar paraardhés;
-Té pérgjigjet personalisht ndaj shogérisé pér veprime me faj t€ kryera gjaté administrimit;
-Té drejtat dhe detyrime t& tjera t& pércaktuara nga Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 *Pér
tregtaret dhe Shoqérité tregtare. '

Neni 12
Pér pérfagésimin e shogérisé pérpara organeve shtetérore, administrative, gjyqésore ose (€
tretéve. shkresat nenshkruhen me firmen e administratorit, dhe duhet t& vulosen dhe &
protokollohen nése &shté e mundur.

Neni 13
Né rast pengesash pér ushtrimin e funksioneve si Administrator né rast sémundje, aksidente,
udhétime t&é administratorit etj, Ortaku i vetém mund t& caktojé njé administrator tjetér n€ kété
funksion.
Né rast se konsiderohet e nevojshme, Administratori ose ndonjé prej ortakéve t&€ shoqéris€ né rast
1¢ shtimit t& ortakeve, thérret Asamblené e shoqérisé pér t& caktuar Administratorin e saj.

Neni 14
VULA DHE STEMA

Shogéria ka vulén dhe stemen e saj, né té cilén éshté shkruar: Shogéria “AgriConsult Group™
sh.p.k, Vula ka formé drejtkendeshedhe administrohet dhe disponohet nga Administratori i
shoqérisé.

Shogéria ka stemén e saj t& vecanté & dallueshme nga shoqérité e tjera. T¢ gjitha shkresat q¢
formulohen dhe dalin nga shoqéria duhet t& nénshkruhen nga administratori dhe & vulosen me
vulén e shoqgérisé.

Neni 15
BILANCI DHE TE ARDHURAT
Veprimet e vitit ushtrimor mbyllen mé 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik. Administratori dhe
ortaku i vetém cakon Ekspert Kontabél t&¢ Autorizuar pér auditimin e llogarive € shogérisé. E
drejta e caktimit t& ekspertit kontabél t& Autorizuar n& rastin e shtimit t& ortakéve i takon
Asamblesé sé shoqérisé. Raporti vjetor i ekspertit pérmban miratimin e bilancit (€ vitit ushtrimor
paraardhés me t€ ardhurat, shpenzimet, fitimet dhe humbjet, t& formuluara kéto konform ligjit.

Neni 16
Ortaket e shogerise, do t& vendosin pér krijimin e fondeve rezervé nga t€ ardhurat neto (&
realizuara nga veprimtaria ekonomike e shoqérise, pér pérdorimin e tyre sipas nevojave (& saj.
Shuma mund t& jeté sa 1/20 ¢ t& ardhurave neto t& shogérisé pér vitin financiar né vazhdim.

Q(C}MJZ




Neni 17

SHPERBERJA
Né ¢do kohé pér motive t& ndryshme shoqéria mund té ndodhet pérballé shpérbérjes. Pér likudimin
e shoqérisé vendos, Asambleja e Ortakéve t& shoggrisé ose Gjykata, ku vendoset pér ményrén e
likuidimit dhe procedura pérkatése né bazé té ligjeve né fuqi.
Shpérbérja e shogérisé mund t€ kérkohet nga njé ose disa kreditoré t& shoqérisé, té cilét kérkojné
likuidimin e shoqérisé pér mospérmbushjen e detyrimeve ndaj tyre.
Likuidimi i shoqérisé mund & béhet sipas rasteve té parashikuara né Ligjin Nr 9901 date
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe Shoqérité tregtare, dhe ligjeve te tjera ne fugi.

Neni 18

Pér ¢éshtje, probleme apo procedura qé nuk parashikohen dhe rregullohen nga ky statut, vlejné
dispozitat e Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 *“Pér tregtaret dhe Shogérit€ tregtare,-seksioni pér
shogerité me pérgjegjési t& kufizuar, si dhe aktet e tjera ligjore qé rregullojné veprimtaring e késaj
shoqérie, si dhe ligji Nr.9723 daté 03/05/2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”

Statuti u pérpilua né 4 kopje, me fugi & njéjté ligjore, njé kopje do te depozitohet ne Qéndrén
Kombétare t& Regjistrimit ku do legalizohet shogeria si person juridik dhe kopjet e tjera mbeten
né& dokumentacionet bazé té krijimit t& shogérisé “AgriConsult Group” sh.p.k,

ORTAKET E SHOQERISE




